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วันที่แถลงข่าว  9 กันยายน 2568 
เรื่อง  ขยายเวลาการลดอัตราภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) เหลือร้อยละ ๗ ออกไปถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๙ 

........................................................................................................................................................................ . 

  คณะรัฐมนตรีมีมติเมื่อวันที่ ๙ กันยายน ๒๕๖๘ อนุมัติหลักการร่างพระราชกฤษฎีกา 
ออกตามความในประมวลรัษฎากร ว่าด้วยการลดอัตราภาษีมูลค่าเพ่ิม (ฉบับที่..) พ.ศ. .... ขยายระยะเวลา
การลดอัตราภาษีมูลค่าเพ่ิมเหลือร้อยละ ๗ ออกไปอีก ๑ ปี 

  นายปิ่นสาย สุรัสวดี  อธิบดีกรมสรรพากร เปิดเผยว่า “โดยที่ การขยายระยะเวลา 
การลดอัตราภาษีมูลค่าเพ่ิมเหลือร้อยละ ๗ จะสิ้นสุดลงในวันที่ 30 กันยายน 256๘ กระทรวงการคลัง 
โดยกรมสรรพากรตระหนักในความส าคัญของการสร้างความเชื่อมั่นและการสนับสนุนการขยายตัว 
อย่างต่อเนื่องของเศรษฐกิจประเทศ จึงได้เสนอร่างพระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากร  
ว่าด้วยการลดอัตราภาษีมูลค่าเพ่ิม (ฉบับที่ ..) พ.ศ. …. ขยายระยะเวลาการลดอัตราภาษีมูลค่าเพ่ิม 
เหลือร้อยละ ๗ (รวมภาษีท้องถิ่น) ออกไปอีก ๑ ปี ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๘ ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๙”  

 อธิบดีกรมสรรพากร กล่าวเพ่ิมเติมว่า “การขยายระยะเวลาการลดอัตราภาษีมูลค่าเพ่ิม
ดังกล่าวจะช่วยรักษาระดับการการอุปโภคบริโภคภายในประเทศ อันจะส่งผลให้เศรษฐกิจไทยขยายตัวได้
ตามเป้าหมาย” 

 หากมีข้อสงสัย สอบถามรายละเอียดได้ที่ส านักงานสรรพากรทุกแห่งทั่วประเทศ             
หรือศูนย์สารนิเทศสรรพากร (RD Intelligence Center) โทร. 1161 
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เลขที ่๙๐ ซอยพหลโยธิน ๗ ถนนพหลโยธิน แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพฯ ๑๐๔๐๐  โทร. ๐ ๒๒๗๒ ๙๕๒๙-๓๐ โทรสาร ๐ ๒๖๑๗ ๓๓๒๔ 
หรือศูนย์สารนิเทศสรรพากร (RD Intelligence Center) โทร.๑๑๖๑ 
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